



Brottsförebyggande rådet i Spånga-Tensta

2 7 . M i n n e s a n t e c k n i n g a r B R Å
2005-04-21 Nämndrummet

Närvarande: Ann-Katrin Åslund och Jonas Ljungstedt, **SDN**. Ante Hemphälä, Barbro Kristiansson, Cathrine Önnestam, Gabriel Marawgeh och Linda Wikman, **SDF**. Jxxxxx Lxxxx och Bxxxxl Exxxxxxxx, **Näpo Södra Järva**. Cxxxx Txxxxxxxxxxx, **Centrumkompaniet**. Hxxxxx Kxxxxx, **Tensta Företagarförening**. Lxxxxx Mxxxxxxxxxxx, **Västerorts åkl.kam**. Hxxxxx Nxxxxx, **FB**. Axxxxx Axxxxxxxx, **SvB**. Txxxx Hxxxxxx, Kxxxxxxx Wxxxxx och Oxxx Hxxxxxx, **Sisab**. Txxxxxx Oxxxxxxxxxxxxxxxx, **Kulturförvaltningen**. Txxxxx Wxxxxxx, **Idrottsförvaltningen**. Jxxxxxxxx Hxxxxxx, **SL säkerhetsvadelning**. Ixxxxx Hxxxxxxxxx och Axxx Hxxxxxx, **Connex**.

Nästa möte bokades till den 3/6 kl. 9.00-11.00 (OBS tiden!) i Nämndrummet på Tenstagången 55.

1. Ordförande för dagen i BRÅ blev stadsdelsdirektören Jack Kindberg. Han öppnade mötet och därefter gjorde vi en kort presentation av alla.
2. Dagordningen fastställdes.
3. Minnesanteckningarna godkändes och lades till handlingarna.
4. Cathrine Önnestam redogjorde för det tidiga förebyggande arbetet i förskolan och skolan. Under tre år drivs ett projekt bland 450 medarbetare i stadsdelen som går ut på att testa ”Du och jag och vi två” i förskolan. Som en röd tråd arbetar man förebyggande och följer upp med ”Stegvis” i grundskolan. Tanken är bl. a att barnens sociala kompetens ska öka och att både barn och vuxna ska förändra sitt beteende. Deltagarna tyckte att detta lät mycket lovande.
5. Inbjudna gästerna Txxxxxx Oxxxxxxxxxxxxxxxx, Kulturförvaltningen och Txxxxx Wxxxxxx från Idrottsförvaltningen. De berättade om respektive förvaltnings ansvar och roll vid uthyrningen av Tensta Träff. Idrotts-förvaltningen bokar lokalen på uppdrag från Kulturförvaltningen som i sin tur är ansvarig för handläggningen. Program/verksamhet som pågår i lokalen ska vara avslutat till kl. 02.00 enligt avtal. Något har dock gått snett eftersom det uppenbarligen pågått aktiviteter långt senare in på natten. Ansvarig för anläggningen har informerats om detta. Rutinerna kring paragraf i kontrakt (som säger att vaktbolag kan tillkallas om denna regel inte efterföljs

(kostnad debiteras hyresgäst)) har inte heller fungerat. Rutiner ska ses över hos Kulturförvaltningen.

Såväl polisen (olaglig alkoholserving e t c), Connex (skadegörelse, hot och våld mot personal), SDF som Sisab (skadegörelse, sopor) har drabbats och vill framöver ha information om *när* lokalen är uthyrd så att berörda parter kan vidta nödvändiga åtgärder. Linda Wikman fick i uppdrag att ta fram en kontaktlista dessa parter emellan. Bifogas.

Alla ombads vidare hålla ögon och öron öppna om det kommer ut annonser om nya fester i kommersiellt syfte (vilket det inte ska vara i lokalen). Meddela Idrottsförvaltningen om detta.

6. Jxxxxxxx Hxxxxxx från SL säkerhetsavdelning berättade om hur SL ser på situationen i kollektivtrafiken i och kring våra stationer och det övriga nätet. Den mesta skadegörelsen sker på stationerna och inte på tågen. Klotter står för det mesta andra ungdomar för och inte de från Spånga-Tensta. Ambition är att klotter ska tas bort inom 24 timmar. Ungdomarna härifrån står för skadegörelse (vattenslangar) och ofta grövre brott som misshandel. Plankningen har minskat. Ann-Katrin Åslund ställde en fråga om de ”otrygghetsnummer” som anslagits på stationerna som man ska ringa när det inte är akut. Funktionen är främst till för att SL ska tipsas om var det händer saker så att man kan styra resurserna dit i förebyggande syfte. På fredagar och lördagar har SL 250 ordningsvakter i tjänst samt representanter från Lugna Gatan. Närpolisen önskade att få ett bättre samarbete med dessa väktare och nummer/tider där de kan nå. Problemet kring tunnelbaneuppgångarna och ungdomsgång i Tensta kom också upp. I denna fråga behöver SL stöd för att ta itu med problematiken. Någon måste ta emot dessa ungdomar om de motas ut ur hallen. En lösning i kombination med lokala insatser är att Lugna Gatan kan delegeras ut hit. De kan arbeta med ungdomarna på plats. Denna diskussion i och kring tunnelbanan och problemen med ungdomar i området fortsätter under punkt 10.
7. Angående Gullingeparken. Fiskhandlare är på gång. Praktiska problem kring el-frågan arbetas det på. Öppna mötet med brukarna på Lyktan resulterade bl. a i en skiss på förslag på olika aktiviteter i parken. Denna bifogades till dagens möte. Vi ska diskutera detta på nästa BRÅ-möte (3/6).
8. Förslag för e v omorganisation av de fem arbetsgrupperna under BRÅ kommer att presenteras på nästa BRÅ-möte. Grupperna flyter allt mer ihop och deltagandet har sjunkit. Något måste göras.
9. Alla närvarande fick en sammanfattning av det senaste halvårets aktiviteter i det förebyggande arbetet. Den som önskar ett exemplar kan vända sig till Linda Wikman.
10. Jxxxxxx Lxxxx och Bxxxxx Exxxxxxx från närpolisen berättade om den akuta situation som råder i stadsdelen just nu. Vissa ungdomar i Tensta står för en stor andel av de grova våldsbrott och rån som begåtts i närpolisområdet under de senaste månaderna. Alla deltagarna

på mötet fick se en sekvens från övervakningskamera i tunnelbanan under mars månad. På denna film pågick en mycket grov misshandel av en passagerare som förlorar medvetandet samt att två väktare anfölls.

Detta är ett mönster som SL väl känner till, denna typ av grov misshandel ökar. Vad som verkar vara speciellt för ungdomarna i Tensta är att de begår brott på hemmaplan. De vill markera vilka som styr och har makten.

Vad gör vi för att få bukt med detta? Stadsdelsdirektörerna på Järvafältet ska tillsammans med polisen åka till Göteborg i början av maj för att studera hur man gemensamt tagit ett helhetsgrepp för att få bukt med dessa problem. Bl. a har man använt sig av att kartlägga olika individer, riskfaktorer och nätverk. Läs mer om denna teknik på www.utg.goteborg.se

Ett tips som kom till SL var att man i större utsträckning ska rekrytera vakter/väktare som är från området. Brukar ge större genomslag.

11. Under Allmän information meddelade Ante Hemphälä att man kartlagt ett antal barn och ungdomar som begår/begått brott eller bedöms vara i riskzon just nu. Det är ett 10-tal som begått de flesta grova brotten. Ett 30-tal utgör svansen. Två sitter häktade. Det handlar om att arbeta på två olika sätt. Dels individcentrerat på de 10 och mer generellt med de 30. Man arbetar via föräldrarna. Att få samtycke från föräldrarna så att polis och socialtjänst (och fält) kan prata öppet om dessa individer med varandra är oftast inget problem.

En annan fråga som togs upp i detta sammanhang är skolk frågan. Det är det första tecknet (i regel) på att något är galet. Skolan måste vara med tidigt i det förebyggande arbetet. Till detta knöts även en diskussion vad som händer med de som inte går vidare i skolan efter åk 9. ”Navigator”-projektet kommer att arbeta med dessa. Vi kanske inte kan vänta på detta projekt?

12. Förslag kom upp på att vi ska sätta BRÅ mötesdatum terminsvis framöver. Förslag på datum för kommande möten är; 3/6, 25/8, 6/10, 10/11 och 15/12. Vi diskuterar datumen vid nästa BRÅ möte.
13. **Nästa möte bokades till den 3/6 kl. 9.00-11.00 (OBS tiden!) i Nämndrummet på Tenstagången 55.** Eventuella förhinder meddelas Linda Wikman.

Välkomna!

Vid tangentbordet,

Linda Wikman BRÅ-samordnare Spånga-Tensta